Jornal Oficial
de Maricá

01 de julho de 2019
Ano XI • Edição nº 96712 www.marica.rj.gov.br

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA

GESTOR DO CONTRATO: IGOR DA SILVA RODRIGUES 109.660

FISCAL TÉCNICO: DAVID JESUS DOS SANTOS 106.457

FISCAL ADMINISTRATIVO: SAULO DA SILVA SAMPAIO 076

SUPLENTE: SILVANO DOS SANTOS RAMOS 123

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 27 de junho de 2019.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, em 27 de junho de 2019.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
  PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO Nº 13/2019
Processo Administrativo: nº 7087/2019
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: José Luiz da Silva Fernandes, no uso de suas atri-
buições informa: Objeto: Concessão de uso de salas para atendimento de suporte operacional ou adminis-
trativo, exclusivamente às empresas com atividades vinculadas à operação offshore. Data: 23/07/2019 às
10h. Os interessados em retirar o edital deverão acessar o site https://codemar-sa.com.br/web/ ou compa-
recer a Rua Jovino Duarte de Oliveira, nº 481, Galpão Central- 2º andar- Aeroporto de Maricá- Centro- Ma-
ricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (um) CD-RW virgem e uma resma, das 14h
às 16:30h, ou ainda solicitar pelos e-mails: licitacoes@codemar-sa.com.br e cplcodemar01@gmail.com.

MINUTA DE PUBLICAÇÃO
COMPANHIA DE  DESENVOLVIMENTO DE   MARICÁ – CODEMAR/S.A.
A DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO, através do Presidente Diretor, no uso de suas atribuições, comu-
nica o desligamento do colaborador, Marcio Meirelles de Santana da vaga de multiplicador, e a convocação
de Vagner Soares Coutinho, para preenchimento da vaga acima citada.
Complementando o quadro de convocados dessa primeira fase de implementação do estacionamento ro-
tativo para o cargo divulgado.
Maricá, 28 de junho de 2019.
Atenciosamente,
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente
Matrícula 20

COMPANHIA DESENVOLVIMENTO MARICÁ S/A - CODEMAR
RUA JOVINO DUARTE DE OLIVEIRA, S/N - MARICA - RJ.
CNPJ: 20.009.382/0001-21
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTABILIDADE
Em 13/06/2019
DIVULGA, nos termos do Decreto Federal 8.945/2016 e da NBC TSP 24, do Conselho Federal de Contabi-
lidade, os demonstrativos da execução orçamentária da DESPESA, relativos ao mês de Janeiro de 2019,
emitidos com base no sistema E-CIDADE.
Execução Orçamentária da Despesa Por Natureza da Despesa
Período: 01/01/2019 a 31/01/2019

DESPESA

Saldo Inicial Suplementações Reduções
Total de
Créditos

Saldo
Disponível

Empenhado no
mês Anulado no mês

Liquidado no
mês Pago no mês A liquidar

Empenhado no
ano Anulado no ano

Liquidado no
ano Pago no ano

A pagar
liquidado

Fonte de recursos: 100 Recursos do Tesouro

ELEMENTO: 3.1.9.0.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
6.797.746,24 0,00 0,00 6.797.746,24 1.097.746,24
5.700.000,00 0,00 435.894,63 410.191,22 5.264.105,37
5.700.000,00 0,00 435.894,63 410.191,22 25.703,41

ELEMENTO: 3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1.253.363,80 0,00 150.000,00 1.103.363,80 3.363,80
1.200.000,00 100.000,00 143.884,76 0,00 956.115,24
1.200.000,00 100.000,00 143.884,76 0,00 143.884,76

ELEMENTO: 3.1.9.0.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.14.00.00.00 - Diárias - Pessoal Civil
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 19.148,52

10.440,92 9.589,44 198,73 198,73 652,75
10.440,92 9.589,44 198,73 198,73 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 28.191,84
6.904,71 5.096,55 1.014,13 1.014,13 794,03
6.904,71 5.096,55 1.014,13 1.014,13 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
449.280,00 0,00 0,00 449.280,00 74.880,00
374.400,00 0,00 34.800,00 34.800,00 339.600,00
374.400,00 0,00 34.800,00 34.800,00 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.49.00.00.00 - Auxilio-Transporte
0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 108.705,30

41.294,70 0,00 5.754,70 5.754,70 35.540,00
41.294,70 0,00 5.754,70 5.754,70 0,00

ELEMENTO: 4.4.9.1.65.00.00.00 - CONSTITUICAO OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da
Fonte 8.550.390,04 150.000,00 150.000,00 8.550.390,04 1.332.035,70

 7.333.040,33 114.685,99 621.546,95 451.958,78 6.596.807,39

 7.333.040,33 114.685,99 621.546,95 451.958,78 169.588,17

DESPESA

Saldo Inicial Suplementações Reduções
Total de
Créditos

Saldo
Disponível

Empenhado no
mês Anulado no mês

Liquidado no
mês Pago no mês A liquidar

Empenhado no
ano Anulado no ano

Liquidado no
ano Pago no ano

A pagar
liquidado

Fonte de recursos: 206 ROYALTIES

ELEMENTO: 3.3.5.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 177.817,09
22.182,91 0,00 2.500,00 2.500,00 19.682,91
22.182,91 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00

ELEMENTO: 3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

miriam.morceli
Realce